

Protokoll web-styrelsemöte i statsvetenskapliga förbundet, 17 december 2009, kl. 10.00-11.

Närvarande:

Anders Lidström

Björn Badersten

Carl Dahlström

Elin Wihlborg

Åsa Casula Vifell

Jan Olsson

Jonna Johansson

Magnus Hagevi

Péteris Timofejevs Henriksson
(doktorandrepresentant)

Simon Matti

PeO Öberg (ordf)

Marianne Danielsson (sekr/kassör)

Frånvarande:

Pauline Stoltz

Marie-Louise von Bergmann Winberg

Johan Eriksson

Daniel Wohlgemuth (allmänrep)

Malin Stegmann McCallion

1. Mötet öppnades

2. Dagordningen fastställdes, med tillägget att beslut bör fattas som förbundets firmatecknare

3. Till mötessekreterare valdes Marianne Danielsson

4. Till justeringsperson valdes Björn Badersten

5. Föregående mötesprotokoll gicks igenom. PeO meddelade med anledning av beslut på förra styrelsemötet att han själv avgör om han ska åka till ECPSA:s möte i London 22-23/1 beroende på vad som ska avhandlas, att han fått en dagordning där det framgår att organisationens inriktning ska diskuteras och att han därför tillsammans med Danmarks och Norges förbundsordföranden bestämt att åka gemensamt.

6. Föregående styrelsemöte gavs PeO och Marianne uppdraget att förhandla fram en för förbundet bättre lösning av webbredaktörsfrågan, med Susanna Hammerlev Jörgenssen. Frågan har lösts så att hon mot timarvode sköter flytt av webben till Uppsala, och ny utformning av den. Därefter utbildar hon Marianne och PeO att kunna sköta enkla uppdateringar, och åtar sig att mot timarvode göra eventuella större förändringar därefter.

Beräknad initial kostnad för flytt och utformning är ca 4500 kr, sedan 200kr/timme. Susanna beräknar att flytt och utformning ska vara klar strax efter årsskiftet.

PeO betonar att vad för information som kommer att ligga på webben är upp till oss. Webbredaktören har inte i uppdrag att komma med initiativ om innehåll. Alla styrelsemedlemmar har alltså i uppdrag att rapportera till

Marianne och PeO om t ex kommande disputationer, och avhandlingar, om vi vill att sådan information ska synliggöras.

Beträffande frågan om information för doktorandkollektivets behov kommer doktorandrepresentanten Péteris och PeO inleda en diskussion.

Styrelsen förklarade sig nöjd med den rapporten.

7. Förbundet har avtal med Statsvetenskaplig Tidskrift om att disponera några sidor för ämnesrelevant information och diskussion i varje nummer (4 per år). På föregående styrelsemöte anmäldes behovet att tillsätta en ny förbundsredaktör för att sköta dessa sidor. Åsa Casula Vifell fick i uppdrag att leta lämplig kandidat i Stockholm, och förslaget blev Magnus Erlandsson, Stockholms universitet och SCORE. Åsa berättar att Magnus har disputerat på en avhandling om regeringskansliet och har en bakgrund som journalist.

Magnus åtar sig uppdraget mot en ersättning på 12000/kr per år + sociala avgifter och moms.

Styrelsen godtar synpunkten att den tidigare ersättningen varit något lågt satt, och antar budet. Styrelsen beslutar således att Magnus Erlandsson, Stockholms universitet och Score, utses till förbundsredaktör mot en ersättning av 12 000 kr + sociala avgifter + moms.

8. Sammansättning av jämställdhetsgruppen diskuterades. Bara Björn Badersten kvarstår av föregående medlemmar i styrelsen. Två intresseanmälningar har kommit in med anledning av föregående mötes efterlysning av kandidater, från Erika Svedberg i Malmö, och från Martin Berg.

Beslutades att utse Björn Badersten, Erika Svedberg och Martin Berg till jämställdhetsgrupp. Styrelsen beslutade också att ta upp frågan igen, med ambitionen att hitta ytterligare en styrelserepresentant som kan ingå i gruppen.

9. Allmänrepresentanten Cecilia Malmström har av sagt sig uppdraget, eftersom EU:s regelverk förhindrar henne att ha sådana uppdrag. Beslutades att inte tillkalla något extra förbunds möte för att fylla platsen, utan låta den vara vakant tills vidare. Om någon vid ett senare tillfälle har ett förslag på ny allmänrepresentant så tar styrelsen då upp frågan om en sådan person ska adjungeras till styrelsen.

10. Föregående möte fick styrelsen i uppdrag att efterhöra på sina respektive institutioner om deras intresse för institutionsprenumerationer på Statsvetenskaplig tidskrift. Tidskriftens redaktion är intresserad av institutionernas inställning inför ett förslag till den stiftelse som äger tidskriften. Den kostnad det skulle innebära för institutionerna uppskattas till drygt halva den nuvarande förbundsavgiften.

Många hade talat med företrädare för sina institutioner och förmedlade positiv, om än ej förbehållslöst, respons: Anders Lidström (Umeå), Carl Dahlström (G-borg), Elin Whilborg (Linköping), Magnus Hagevi (Växjö), Jonna Johansson (Halmstad), Åsa Casula Vifell (Stockholm), PeO Öberg (Uppsala).

Flera synpunkter framfördes: Man kan tänka sig två lösningar rent praktiskt: att prenumerationen ingår i en höjd förbundsavgiften, och att prenumerationen betalas för sig. Det senare ger institutionerna större frihet. Det förra kan vara mer lättadministrerat och kan vara naturligt om förbundet ser tidskriften som en viktig gemensam angelägenhet vars plattform blir stabilare om finansieringen sker via förbundet. Flera betonade att man inte hade mandat att utlova något å sin institutions vägnar. Synpunkten att ett positivt intresse för prenumerationen sammanhänger med en övergång till elektronisk publicering framfördes, samtidigt som frågan restes om det inte då försvaga institutionernas incitament att betala för en publikation, som i så fall ändå vore gratis tillgänglig via biblioteket. En annan synpunkt som framfördes var att institutionsintresset för tidskriften sammanhänger med en effektiv bevakning av ämnes- och professionsfrågor, och publiceringar av t ex avhandlingsrecensioner och professorsutlåtanden. Dessutom sades att senare års innehållsmässiga

kvalitetshöjningen och förbättrade distribution är en förutsättning institutionernas intresse, men att ytterligare förbättringar särskilt i distributionsledet skulle öka institutionernas intresse ännu mer.

Björn, tidskriftens biträdande redaktör, kunde meddela att man jobbar på att utveckla tidskriftens bevakning av disputationer, och att tidskriften flyttar till en ny och bättre elektronisk plattform efter sommaren.

Diskussionen sammanfattades så att ett positivt intresse för förslaget finns hos institutionerna, och att det är upp till tidskriftens företrädare att konkretisera ett bud ställt till prefekterna för institutionerna (och eventuellt till förbundet, om tidskriftsprenumerationen ska ingå i förbundsavgiften), att ta ställning till.

11. PeO informerade att diskussionen om metodinternatet och samordning av forskarutbildning som initierades på föregående möte, förs vidare bland ansvariga på de olika institutionerna. Ett möte är planerat i Göteborg i februari om metodinternatet, och återrapport följer från detta möte.

12. Styrelsens ordförande PerOla Öberg och styrelsens sekreterare/kassör Marianne Danielsson utses till föreningens firmatecknare, två i förening.

13 Under punkten Meddelanden berättade Carl om att årsmötet i Göteborg kommer att hållas torsdag tom lördag förmiddag antingen i månadsskiftet september-oktober 2010 eller helgen efter. Det kommer sannolikt bli ett möte med ett större antal arbetsgrupper snarare än den traditionella indelningen i subdiscipliner.

PeO meddelade att nästa möte beräknas gå av stapeln i februari.

Vid protokollet:

Marianne Danielsson (sekr)

Justeras:

Björn Badersten